[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31  мая  2017 года
№13
«О внесении изменений в решение сельского Совета

Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального

 района от 29 декабря 2016 № 34 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2017 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 7 «Положения о бюджетном процессе Нахратовского сельсовета».
Сельский Совет Нахратовского сельсовета решил :

1. В решение сельского Совета  от 29 декабря 2016 года № 34 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2017 год»  (с изменениями, внесенными решением сельского совета Нахратовского сельсовета от 14 марта 2017 года № 3)  внести следующие изменения :

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции :

« 1. Утвердить:
1.1.Основные характеристики бюджета Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме   6349577,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  7113219,71 рублей;

3) дефицит в сумме  763642,71 рублей.

1.2 следующую структуру источников финансирования дефицита бюджета

Нахратовского сельсовета на 2017 год

Структура источников финансирования дефицита бюджета

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

( рублей )

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	763642,71

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6349577,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6349577,00

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6349577,00

	01020011000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6349577,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7113219,71

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7113219,71

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7113219,71

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7113219,71

                                                                                                                                                                                       .»
1.3 В приложение 3:

 .
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

(рублей)

	20000000000000000
	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4156377,00

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4156377,00

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	40504,00

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	37197,00

	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня., в т.ч :
	37197

	20245160100220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня за счет средств  областного бюджета
	3000

	ИТОГО доходов:
	6349577

.»
1.4 В приложение 4:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	7113219,71

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории  Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	2633562,71

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов Нахратовского сельсовета"
	07 4 00 00000
	000
	481473,80

	Озеленение и благоустройство населённых пунктов (ремонт памятников, ремонт колодцев)
	07 4 03 00000
	000
	20600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 03 05030
	000
	20600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 03 05030
	200
	20600,00

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов
	07 4 08 00000
	000
	144873,80

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 08 05030
	000
	144873,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 08 05030
	200
	144873,80

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	07 5 00 00000
	000
	2152088,91

	Зимнее содержание дорог
	07 5 01 00000
	000
	550000,00

	Освещение дорог
	07 5 01 00000
	000
	100000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 01 02030
	000
	650000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 01 02030
	200
	650000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	1502088,91

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	1502088,91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	1502088,91

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1662977,00

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1662977,00

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	173127,00

	Расходы за счет средств на поддержку территорий
	77 7 04 22000
	000
	3000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 04 22000
	300
	3000,00

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной  собственности
	77 7 04 29040
	000
	99900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29040
	200
	99900,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	77 7 04 92260
	000
	17071,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 92260
	200
	17071,00

1.5  В приложение  5:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма  (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	7113219,71

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1435191,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	17071,00

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	17071,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	17071,00

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	17071,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 04 92260
	000
	17071,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 92260
	200
	17071,00

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	2271518,91

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	77 0 00 00000
	000
	19530,00

	Непрограммное направление деятельности

	04
	01
	77 7 00 00000
	000
	19530,00

	Прочие непрограммные расходы

	04
	01
	77 7 04 00000
	000
	19530,00

	Мероприятия в области социальной политики

	04
	01
	77 7 04 29060
	000
	19530,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	01
	77 7 04 29060
	200
	19530,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	2251988,91

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 0 00 00000
	000
	2251988,91

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	2251988,91

	Содержание дорог

	04
	09
	07 5 01 00000
	000
	650000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 01 02030
	000
	650000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 01 02030
	200
	650000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	1502088,91

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	1502088,91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	1502088,91

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	77 7 04 00000
	000
	99900,00

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной  собственности

	04
	09
	77 7 04 29040
	000
	99900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	77 7 0429040
	200
	99900,00

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	30126,00

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	30126,00

	Непрограммное направление деятельности

	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	30126,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	03
	77 7 04 00000
	000
	30126,00

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий

	10
	03
	77 7 04 22000
	000
	3000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	03
	77 7 04 22000
	300
	3000,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	77 0 00 00000
	000
	0,00

	Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	77 7 00 00000
	000
	0,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	77 7 04 00000
	000
	0,00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	77 7 04 29060
	000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	77 7 04 29060
	200
	0,00

1.6 В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1435191,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	17071,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	17071,00

	Национальная экономика
	04
	00
	000
	2271518,91

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	000
	19530,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	01
	200
	19530,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000
	2251988,91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	200
	2251988,91

	Социальная политика
	10
	00
	000
	30126,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	000
	30126,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	300
	30126,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	200
	0,00

	Итого

	7113219,71

1.7 В пункте 7 цифры « 4119180» заменить цифрами « 4156377».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Нахратовского сельсовета и разместить на официальном сайте сети Интернет администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации

Нахратовского сельсовета Солодову С.Н..

Глава местного самоуправления

Н. Л. Медведева